

# Pleziervaartuigverzekering

## Algemene voorwaarden

Formulier 135c

---

<b>1</b> <hr/> <b>De overeenkomst</b>	<b>7</b> <hr/> <b>Betaling en restitutie van premie</b>
<b>2</b> <hr/> <b>De verzekerde personen</b>	<b>8</b> <hr/> <b>Aanpassing van premie en voorwaarden</b>
<b>3</b> <hr/> <b>Het vaartuig</b>	<b>9</b> <hr/> <b>Einde van de verzekering</b>
<b>4</b> <hr/> <b>Melding en regeling van schade</b>	<b>10</b> <hr/> <b>Klachten en geschillen</b>
<b>5</b> <hr/> <b>Abandonnement</b>	<b>11</b> <hr/> <b>Adres</b>
<b>6</b> <hr/> <b>Andere verzekeringen</b>	<b>12</b> <hr/> <b>Persoonsgegevens</b>

<b>De overeenkomst</b>	Deze verzekering is een overeenkomst tussen de op het polisblad genoemde verzekeringnemer en Winterthur Schadeverzekering Maatschappij, gevestigd te Amsterdam, Prinses Irenestraat 33, hierna te noemen: de maatschappij. Winterthur Schadeverzekering Maatschappij is de handelsnaam in Nederland van "Winterthur" Schweizerische Versicherungs-Gesellschaft, een	vennootschap naar Zwitsers recht, gevestigd in Winterthur (Zwitserland). De door de verzekeringnemer ingediende aanvraag, verstrekte inlichtingen en verklaringen vormen de grondslag van de verzekering. Op deze verzekering is Nederlands recht van toepassing.
------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

<b>De verzekerde personen</b>	Als verzekerde personen, de verzekerden, worden aangemerkt: de eigenaar, de verzekeringnemer, de door de eigenaar of	verzekeringnemer gemachtigde gebruiker en de opvarenden, hierna te noemen: verzekerde.
-------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------

<b>Het vaartuig</b>	Het vaartuig is verzekerd met inbegrip van alle daarbij behorende scheepsuitrusting. Indien dit uit het polisblad blijkt worden tot het "vaartuig" ook gerekend de volgboot en de voortstuwingsinstallatie(s). Onder voortstuwingsinstallatie(s)	wordt verstaan de tot de mechanische voortstuwing van het vaartuig dienende installatie(s) en toebehoren, met inbegrip van schroefas en schroef.
---------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

<b>Melding en regeling van de schade</b>	<p><b>1. Schademelding</b> Zodra verzekerde kennis draagt van een gebeurtenis die voor de maatschappij tot het doen van een uitkering kan leiden, is hij verplicht de maatschappij:</p> <p>1.1 zo spoedig mogelijk die gebeurtenis te melden. Bij schade door diefstal, vermissing, verduistering of inbraak moet bovendien binnen 24 uur na constatering aangifte bij de politie gedaan worden;</p> <p>1.2 zo spoedig mogelijk alle gegevens en bescheiden te verstrekken;</p> <p>1.3 een schriftelijke en door hemzelf ondertekende verklaring omtrent de oorzaak, toedracht en omvang van de schade over te leggen en voorts alle medewerking te verlenen tot het verkrijgen van door de maatschappij gewenste inlichtingen;</p> <p>1.4 zijn volle medewerking aan de schaderegeling te verlenen en alles na te laten wat de belangen van de maatschappij zou kunnen schaden.</p> <p><b>2. De door verzekerde verstrekte en/of te verstrekken opgaven, mondeling danwel schriftelijk, zullen (mede) dienen tot vaststelling van het recht op uitkering.</b></p> <p><b>3. De maatschappij verleent geen uitkering indien een verzekerde zijn verplichtingen niet is nagekomen. Niet nakomen van de verplichtingen zoals omschreven in artikel 4 sub 1.1 en 1.2 leidt slechts tot verval van het recht op uitkering indien de belangen van de maatschappij geschaad zijn.</b></p> <p><b>4. Elk recht op uitkering vervalt, indien een verzekerde opzettelijk onjuiste gegevens verstrekt.</b></p> <p><b>5. In elk geval verjaart een vordering tot het doen van een uitkering, indien de aanmelding niet plaatsvindt binnen 3 jaar na het moment waarop een verzekerde kennis kreeg of had kunnen krijgen van de gebeurtenis die voor de maatschappij tot een verplichting tot uitkering kan leiden.</b></p> <p><b>6. Schaderegeling</b> De maatschappij belast zich met de regeling</p>	<p>en de vaststelling van de schade. Voor het vaststellen van de omvang van de schade zal de maatschappij in het algemeen één of meer deskundigen benoemen.</p> <p>In geval van verschil van mening over de omvang van de schade heeft verzekerde het recht zelf een expert te benoemen voor het vaststellen van de omvang van de schade. De kosten van deze expert zijn voor rekening van verzekerde.</p> <p>Bij verschil van mening over de omvang van de schade benoemen de twee experts een derde expert, die binnen de grenzen van de door hen vastgestelde bedragen bindend advies zal uitbrengen. De kosten van de derde expert komen voor gezamenlijke rekening van de maatschappij en verzekerde. Echter in geval de door verzekerde benoemde expert met betrekking tot de omvang van de schade in het gelijk wordt gesteld, komen de kosten van alle experts voor rekening van de maatschappij.</p> <p><b>7. Door de uitkering wegens diefstal, verduistering of vermissing gaan alle rechten met betrekking tot de verdwenen zaken over op de maatschappij. De verzekeringnemer dient hiertoe medewerking te verlenen door de maatschappij in het bezit te stellen van een ondertekende akte van eigendomsoverdracht, en voor zover mogelijk van sleutels en van eigendoms- en registratiebewijzen.</b></p> <p><b>8. Na een beroep op de dekking voor wettelijke aansprakelijkheid heeft de maatschappij het recht de benadeelden rechtstreeks schadeloos te stellen en met hen schikkingen te treffen. De belangen van de verzekerden zullen daarbij in het oog worden gehouden.</b></p> <p><b>9. Heeft de maatschappij ten aanzien van een vordering van een rechthebbende uit hoofde van de verzekering een definitief standpunt ingenomen, hetzij door een (aanbod van) betaling bij wijze van definitieve afdoening, hetzij door afwijzing van een vordering, dan vervalt na 1 jaar, te rekenen vanaf de dag waarop de rechthebbende of zijn gemachtigde van dit standpunt kennis kreeg, ieder recht op schadevergoeding.</b></p> <p><b>10. Verhaal van schade</b> De maatschappij heeft het recht een uitkering voor schade aan de verzekerde zaken op de</p>
------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

voor het ontstaan van die schade aansprakelijke persoon (niet verzekeringnemer/eigenaar) te verhalen. Dit verhaalsrecht zal niet worden uitgeoefend tegen de gemachtigde gebruiker van het vaartuig en de opvarenden, tenzij hun

aansprakelijkheid voor de schade door een verzekering is gedekt of tenzij de schade of het ongeval veroorzaakt is met opzet en/of met goedvinden van verzekerde.

5

**Abandonnement** De verzekerde zaken zullen in geen geval aan de maatschappij kunnen worden geabandonneerd.

6

**Andere verzekeringen** Voor zover de verzekerde zaken op meerdere polissen zijn verzekerd zal de maatschappij nooit meer dan een evenredig aandeel in de schade vergoeden en worden de in deze voorwaarden genoemde maximumbedragen en percentages naar evenredigheid van de verzekerde sommen

verminderd.  
De maatschappij vergoedt geen schade voor zover een zaak gedekt is op een andere specifieke verzekering, zoals b.v. een kostbaarheden- of een reisbagageverzekering.

7

**Betaling en restitutie van premie** 1. Betaling en restitutie van premie  
De verzekeringnemer dient de premie, de kosten en de assurantiebelaasting vooruit te betalen, uiterlijk op de 30e dag nadat zij verschuldigd zijn. Indien het verschuldigde niet op tijd betaald is, biedt de verzekering vanaf het moment dat de premie verschuldigd werd geen dekking meer, zonder dat daarvoor een ingebrekestelling nodig is. De verzekeringnemer blijft verplicht het verschuldigde alsnog te

betalen. De dekking gaat weer in op de dag na die waarop het verschuldigde, waaronder begrepen de gerechtelijke en de buitengerechtelijke incassokosten, door de maatschappij is ontvangen.

2. Bij de beëindiging van de verzekering verleent de maatschappij restitutie van premie over de termijn waarin de verzekering niet me van kracht is, uitsluitend in geval van artikel 8.

8

**Aanpassing van premie en voorwaarden** De maatschappij heeft het recht de premie en de voorwaarden van bepaalde groepen verzekeringen te wijzigen. Tot 30 dagen na de aanpassingsdatum heeft de verzekeringnemer het recht een premieverhoging en een beperking van de dekking te weigeren, tenzij deze wijzigingen voortvloeien uit wettelijke regelingen of bepalingen. In het geval dat de

verzekeringnemer van dit recht gebruik maakt, eindigt de verzekering op de in de mededeling genoemde datum. Als de verzekering bestaat uit verschillende gespecificeerde onderdelen heeft de verzekeringnemer alleen de mogelijkheid tot weigeren voor die onderdelen waar de wijziging betrekking op heeft.

9

**Einde van de verzekering** De verzekering eindigt:

1. op de contractsvervaldatum, indien de maatschappij uiterlijk 2 maanden voor deze datum een schriftelijke opzegging van de verzekeringnemer heeft ontvangen;
2. op de contractsvervaldatum, indien de maatschappij uiterlijk 2 maanden voor deze datum de verzekering schriftelijk heeft opgezegd;
3. op de 14e dag na dagtekening van een schriftelijke opzegging door de maatschappij, gedaan binnen 30 dagen nadat de maatschappij:
  - a. kennis heeft genomen van een gebeurtenis die tot het doen van een uitkering kan leiden of
  - b. een onder deze verzekering geclaimde uitkering heeft verleend, danwel heeft afgewezen;
4. op de 14e dag na dagtekening van een schriftelijke opzegging door de maatschappij indien verzekerde naar aanleiding van een

gebeurtenis met opzet een onjuiste voorstelling van zaken heeft gegeven;

5. indien de maatschappij een uitkering heeft gedaan op basis van totaal verlies van het vaartuig;

6. indien de verzekeringnemer weigert de wijziging van premie en/of voorwaarden te accepteren die de maatschappij op grond van de voorwaarden kan verlangen en wel per de in de mededeling genoemde datum;

7. indien na verkoop van het vaartuig een nieuw ter verzekering aangeboden vaartuig door de maatschappij niet wordt geaccepteerd;

8. indien het verzekerde vaartuig een vaste ligplaats buiten Nederland krijgt, danwel in het buitenland wordt gestald;

9. zodra de verzekeringnemer of zijn erfgenamen ophouden belang te hebben bij het vaartuig en tevens de feitelijke macht erover hebben verloren.

10

**Klachten en geschillen** Klachten en geschillen die betrekking hebben op de bemiddeling, totstandkoming en uitvoering van deze verzekeringsovereenkomst kunnen worden voorgelegd aan de directie van de maatschappij. Wanneer het oordeel van de maatschappij niet bevredigend is, kan men zich wenden tot de Stichting Klachteninstituut

Verzekeringen, Postbus 93560, 2509 AN Den Haag (telefoon: 070-3338999). Binnen dit instituut zijn werkzaam de Ombudsman Schadeverzekering, de Ombudsman Levensverzekering en de Raad van Toezicht Verzekeringen.  
Wanneer geen gebruik wordt gemaakt van deze

*klachtenbehandelingsmogelijkheden, of de  
behandeling of uitkomst hiervan is niet*

*bevredigend, kan het geschil worden  
voorgelegd aan de bevoegde rechter te  
Amsterdam.*

**11**

**Adres**

*Kennisgevingen van de maatschappij aan de  
verzekeringnemer kunnen worden gedaan aan  
zijn laatste bij de maatschappij bekende adres*

*of aan het adres van de tussenpersoon door  
wiens bemiddeling deze verzekering loopt.*

**12**

**Persoonsgegevens**

*De bij de aanvraag van deze verzekering  
verstreckte gegevens en de eventueel nader te  
overleggen persoonsgegevens kunnen worden  
opgenomen in de door de maatschappij  
gevoerde persoonsregistratie. Op deze registratie*

*is een privacyreglement van toepassing.  
Aanmelding van deze registratie bij de  
Registratiekamer is gedaan op 1 juli 1990. Een  
afschrift van het formulier van aanmelding ligt  
voor een ieder ter inzage bij de maatschappij.*